MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Em cumprimento ao que dispõe o artigo 147 da Lei Orgânica do Município de São Bernardo do Campo, a Secretaria de Saúde, faz publicar o extrato abaixo discriminado:

I – PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 2833/2018 – OBJETO: CONTRATO DE GESTÃO SS Nº 001/2018, para a conjugação de esforços, considerados os objetivos comuns, no desenvolvimento de ações de saúde, no âmbito do COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, pelo período de 12 (doze) meses consecutivos, podendo ser prorrogação até o limite de 60 (sessenta) meses. - CONTRATADA: FUNDAÇÃO DO ABC, inscrita no CNPJ/MF sob o número 57.571.275/0001-00 - VALOR GLOBAL: R$396.970.600,00 (trezentos e noventa e seis milhões, novecentos e setenta mil e seiscentos reais), para um período de 12 (doze) meses consecutivos - FUNDAMENTO: Nas determinações contidas na ADI 1923/2015 do STF, no artigo 5º da Lei Municipal nº 6689, de 28 de junho de 2018, nos incisos VIII e XXIV, ambos do artigo 24, da Lei de Federal nº 8.666/93 e suas atualizações - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 26/12/2018. DATA DA ASSINATURA: 28/12/2018 – VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 01/01/2024.

Em cumprimento ao artigo 6º, da Lei 6689, de 28 de junho de 2018, o Município de São Bernardo do Campo torna público o Contrato de Gestão SS Nº 001/2018, o Plano Operativo e a Proposta Financeira.
São Bernardo do Campo, 07 de janeiro de 2019
GERALDO REPLE SOBRINHO
Secretário de Saúde.